multo magis nos teneri ad eleemosynas spirituales, quā ad corporales: intelligit (inquit) ubi est æqua necessitas: sed quādo peccatū nō procedit ex ignorantia, regularit̄ nō est tāta necessitas, quāta eleemosynæ corporalis. Quare regularit̄ plures sunt casus in quibus tenemur ad eleemosynas corporales plus quā ad correptionem.

¶ Quod si quis quærat, in quo gradu tenendū est, esse præceptū de correptione fratna: an sit hæreticū oppositū sentire: quā videtur. Inno. dicto. c. Nouit. De iudicijs. determinasse quod sit præceptū particulare correptionis Matth. 18. **¶** Respondetur per quartā conclusionē. Nō cēferetur hæretic⁹ quod negaret esse præceptū particulare correptionis, saltē datū, Matth. 18. priuatis personis: esset tñ hæreticū dicere quod nō cōprehēditur sub generali præcepto charitatis & eleemosynæ. Prima pars probatur: quia illa verba Matth. 18. quāquā in rei veritate explicēt præceptum naturale, vt diximus, tñ possent aliquo modo glossari, aut quod sunt de cōsilio, aut quod non est absolutē præceptū corripēdi, sed solū præceptū de ordine: vt quā quis corripiat, illū ordinē seruet, aut quod solū est præceptū respectu platorū: nā Petro particularit̄ dicta sunt. Vnde Inno. quia erat papa, putabat sibi esse præceptū corripere regē Frāciæ. Sed. 2. pars probatur: nā lege charitatis cōtinetur, vt necessitatibus proximorum prouideam⁹.

¶ AD PRIMVM argumentū. Cōceditur quod null⁹ potest cōverti, nisi misericordia Dei proueniēte: & ideo: quē Deus indurat, sicut Pharaonē, nō potest homo corrigere: nihilominus homines debemus adiuuare misericordiā dei: sumus. n. secundū Ioā. in. 3. can. vt cooperatores veritatis: scilicet, disponētes ad gratiā quā Deus infundit: secundū illud. 1. Cor. 3. Ego plātaui, Apollo rigauit: Deus aut incrementū dedit. Vnde Aug. quod habetur. 23. q. 4. cap. Sicut. Licet aliqui (inquit) a solo Deo corrigātur, vt Petrus: nihilominus nō est negligenda correptio nostra: quia tūc ex correptione homo proficit, cū Deus miseretur & adiuuat. Et statim, ca. Nabuchodonosor. dicit è cōtrario, quod licet aliqui etiā correpti nō emēdentur, vt Pharaon, nihilominus nō est à correptione cessandū. **¶** Ad secundū argumentū respondetur primò quod sæpè est tanta necessitas correptionis, quāta eleemosynæ: vt puta quando peccatū procedit ex ignorantia, vt dictum est in tertia conclusione. Et secundo respondetur quod quādo procedit ex passione aut malitia, quāuis nō sit tūc adeò necessaria,

nihil

nihilominus magnopere peccator indiget admonitiōe: vt egregiè docet Chrysoft. super primā epistolam Cor. Homelia. 44. nam quāuis qui peccat ex passione in vniuersali cognoscit peccatum & priuationem gloriæ & pœnas inferni, tamen in particulari habet excæcatū iudicium: & ideo indiget peccator identidē hęc admoneri. Vnde, Si verbis tuis (inquit Chryf.) nō obediatur peccator, interim custodi & contine a maligno negotio: fortasse enim reuerbitur. **¶** Ad tertium argumentum respondetur quod præceptum correptionis fraternæ reducitur ad quartum præceptum de honoratione parentum: sub quo militant oīa præcepta quibus tenemur impendere aliquod beneficium proximo. Nam in decalogo solū sunt illa præcepta quæ statim proposita recipiuntur sine aliquo doctore: sed quæ nō sunt adeò manifesta quin indigeāt expositione sapientum, virtualiter cōprehenduntur sub illis, vt docet. S. Tho. 1. 2. q. 100. ar. 3. Atqui, præceptum honorandi parentes statim propositum naturali lumine recipitur, sed benefacere alijs proximis, licet nō sit ita manifestum, tamē facili negotio persuadetur. **¶** Ad vltimam cōfirmationem nescio quid aliud respondeamus, quā vt exhortemur ne tāta sit negligentia huius præcepti. Nam in religionibus, & inter viros timoratae conscientia non est tanta incuria huius præcepti. Cæteri verò aut excusantur quia pauci sunt qui sperent sua correptione posse fratres emendare: aut accusandi sunt, vt dicit Augustinus, quia ex verecundia aut alio humano respectu omittunt præceptum implere Euangelicum.